
 

Preisblatt für die Wärmeversorgung

Stadtwerke Greifswald GmbH

Fernwärmepreise 

(Ergänzende Allgemeine Versorgungsbedingungen für die Versorgung 

mit Fernwärme durch die Stadtwerke Greifswald GmbH)

Allgemeine Wohngebietspreise

1.   Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis
      (für Kunden ab 20 kW Vertragsleistung, außer Greifswald-Ladebow)

Brutto   Brutto Netto   Brutto Netto

53,54 58,54 49,19 75,36 63,33

Brutto

5,84

1.1 Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis
      (Fernwärmenetz Greifswald-Ladebow)

Brutto Brutto Netto

53,54 69,85 58,70

Brutto

5,84

2.   Abrechnung nach  Mischpreis zzgl. Emissionspreis

      (für Kunden mit Vertrag, außer Ladebow)

Brutto Brutto Netto

94,51 106,29 89,32 Kunden unter 20 kW

88,66 98,76 82,99 Bauwärme über 20kW*

Brutto

5,84

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von z.Z. 19 %.

Erläuterung: 1 MWh (Megawattstunde) entspricht 1000 kWh (Kilowattstunde).

* Der Bauwärmemischpreis gilt nicht für Kunden unter 20 kW.

Wärme ab Station (Service-Variante)

- in Euro pro MWh -

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Netto

4,91

Netto

44,99

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Wärme ab Netz (Basis-Variante)

- in Euro pro MWh -

Netto

4,91

Netto

79,42

74,50

Netto

II. Quartal 2021 - gültig ab 1. April 2021

Arbeitspreis 

- in Euro pro MWh -

Grundpreis

- in Euro pro kW und Jahr -

    Wärme ab Netz (Basis-Variante) Wärme ab Station (Service-Variante)

44,99

Arbeitspreis 

- in Euro pro MWh -

Grundpreis

- in Euro pro kW und Jahr -

Wärme ab Station (Service-Variante)

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Netto

4,91

Preisblatt komplett


